CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 32612016

Súmula: "Indico limpeza de bueiro

localizado na rua dos Cariocas, à

altura do número 234 no Parque

Suburbano, neste município".

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em

relação à limpeza de bueiro localizado na rua dos Cariocas, à altura do número

234 no Parque Suburbano, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores vereadores,

Essa é uma solicitação dos moradores, pois o Bueiro citado, está com

muitos resíduos de lixo acumulados, dificultando a passagem da água. Isso tem

causado o transbordamento da água de esgoto em dias de chuva, causando risco

de doenças aos munícipes que residem nas proximidades.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir

o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Itapevi, Jaci Tadeu, para que por meio da secretaria pertinente, determine as

providências cabíveis.

- 	 Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de Setembro de 2016.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora "Tininha" PSD

ICÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVLI

PROTOCOLO

13 SET 2016

1 L7(-Q
saU1ra _-

Rua Arnaldo cordeiro. das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br